
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

17.01.2025 с. Партизанское № 26-п

Об утверждении схем границ прилегающих территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции, для детских организаций,

образовательных организаций, медицинских организаций, объектов спорта,
оптовых и розничных рынков, вокзалов и аэропортов, мест массового скопления
граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных
органами государственной власти субъектов Российской Федерации, объектов

военного назначения на территории Партизанского района

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
23.12.2020 № 2220 «Об утверждении правил определения органами местного
самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания», решением Партизанского
районного Совета депутатов от 19.12.2024 № 5-35-р «Об определении границ
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании
услуг общественного питания на территории Партизанского района»,
руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции, для детских организаций,
образовательных организаций, медицинских организаций, объектов спорта,
оптовых и розничных рынков, вокзалов и аэропортов, мест массового скопления
граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных
органами государственной власти субъектов Российской Федерации, объектов
военного назначения на территории Партизанского района:

1.1. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Партизанская районная больница»
(фельдшерско-акушерский пункт) по адресу: д. Богуславка, ул. 60 лет Октября,
зд.4, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Партизанская районная больница»
(фельдшерско-акушерский пункт) по адресу: д. Калиновка, ул. Советская, д. 49,
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается



розничная продажа алкогольной продукции, муниципального казённого
общеобразовательного учреждения «Богуславская средняя
общеобразовательная школа» по адресу: д. Богуславка, пер. Школьный, д. 1,
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Партизанская районная больница»
(врачебная амбулатория) по адресу: с. Вершино-Рыбное, ул. Гагарина, зд. 23,
пом. 2, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.5. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, муниципального бюджетного
учреждения спортивный комплекс «Партизанский» (комплексная спортивная
площадка для подвижных игр) по адресу: с. Вершино-Рыбное, ул. Ленина, 53,
согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

1.6. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, муниципального казённого
общеобразовательного учреждения «Вершино-Рыбинская средняя
общеобразовательная школа имени Н.Я. Бизюкова» по адресу: с. Вершино-
Рыбное, ул. Ленина, д. 26а, согласно приложению № 6 к настоящему
постановлению.

1.7. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, муниципального казённого
общеобразовательного учреждения «Солонечно-Талинская основная
общеобразовательная школа» по адресу: д. Солонечно-Талое, ул. Сабаева, д. 2а,
согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.

1.8. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Партизанская районная больница»
(фельдшерско-акушерский пункт) по адресу: д. Новопокровка, ул. Шинкарева, 23В,
согласно приложению № 8 к настоящему постановлению.

1.9. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Партизанская районная больница»
(фельдшерско-акушерский пункт) по адресу: д. Солонечно-Талое, ул. Сабаева,
зд.21, пом. 1, согласно приложению № 9 к настоящему постановлению.

1.10. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, муниципального казённого
общеобразовательного учреждения «Ивановская основная общеобразовательная
школа» по адресу: д. Ивановка, ул. Суворова, д. 22, согласно приложению № 10 к
настоящему постановлению.

1.11. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Партизанская районная больница»
(фельдшерско-акушерский пункт) по адресу: д. Ивановка, ул. Суворова, д. 22,
пом.1, согласно приложению № 11 к настоящему постановлению.

1.12. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Партизанская районная больница»
(фельдшерско-акушерский пункт) по адресу: д. Ивашиха, ул. Гагарина, 54,
согласно приложению № 12 к настоящему постановлению.

1.13. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, краевого государственного



бюджетного учреждения здравоохранения «Партизанская районная больница»
(врачебная амбулатория) по адресу: п. Запасной Имбеж, ул. Партизанская, д. 11,
согласно приложению № 13 к настоящему постановлению.

1.14. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, детского сада «Буратино» –
структурного подразделения муниципального казённого общеобразовательного
учреждения «Запасноимбежская средняя общеобразовательная школа имени
С.В. Потапова» по адресу: п. Запасной Имбеж, ул. Садовая, 3А, согласно
приложению № 14 к настоящему постановлению.

1.15. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, муниципального бюджетного
учреждения спортивный комплекс «Партизанский» (комплексная спортивная
площадка для подвижных игр) по адресу: п. Запасной Имбеж, ул. Центральная,
12В, согласно приложению № 15 к настоящему постановлению.

1.16. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, муниципального казённого
общеобразовательного учреждения «Запасноимбежская средняя
общеобразовательная школа имени С.В. Потапова» по адресу: п. Запасной
Имбеж, ул. Центральная, д. 18, согласно приложению № 16 к настоящему
постановлению.

1.17. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Партизанская районная больница»
(фельдшерско-акушерский пункт) по адресу: д. Хайдак, ул. Центральная, д. 51,
пом. 1, согласно приложению № 17 к настоящему постановлению.

1.18. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Партизанская районная больница»
(фельдшерско-акушерский пункт) по адресу: с. Иннокентьевка, ул. Красных
Партизан, 27А, согласно приложению № 18 к настоящему постановлению.

1.19. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, муниципального казённого
общеобразовательного учреждения «Иннокентьевская основная
общеобразовательная школа» по адресу: с. Иннокентьевка, ул. Красных
Партизан, д. 38, согласно приложению № 19 к настоящему постановлению.

1.20. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Партизанская районная больница»
(фельдшерско-акушерский пункт) по адресу: д. Кожелак, пер. Школьный, д. 6, пом.
1, согласно приложению № 20 к настоящему постановлению.

1.21. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, Кожелакской основной
общеобразовательной школы – филиала муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Партизанская средняя
общеобразовательная школа имени П.П. Петрова» по адресу: д. Кожелак, пер.
Школьный, 6, согласно приложению № 21 к настоящему постановлению.

1.22. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Партизанская районная больница»
(врачебная амбулатория) по адресу: п. Мина, ул. Первомайская, зд.32-А, согласно
приложению № 22 к настоящему постановлению.

1.23. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается



розничная продажа алкогольной продукции, детского сада «Улыбка» –
структурного подразделения муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Манская средняя общеобразовательная школа» по адресу: п. Мана,
ул. Школьная, д.1, согласно приложению № 23 к настоящему постановлению.

1.24. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Манская средняя общеобразовательная
школа» по адресу: п. Мана, ул. Лесная, д. 15Б, согласно приложению № 24 к
настоящему постановлению.

1.25. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, муниципального казённого
общеобразовательного учреждения «Койская основная общеобразовательная
школа» по адресу: д. Кой, ул. Школьная, д. 3а, согласно приложению № 25 к
настоящему постановлению.

1.26. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, муниципального казённого
общеобразовательного учреждения «Минская средняя общеобразовательная
школа» по адресу: п. Мина, ул. Школьная, д. 3а, согласно приложению № 26 к
настоящему постановлению.

1.27. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Партизанская районная больница»
(фельдшерско-акушерский пункт) по адресу: д. Кой, ул. Берегового, д. 55,
согласно приложению № 27 к настоящему постановлению.

1.28. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Партизанская районная больница»
(фельдшерско-акушерский пункт) по адресу: п. Мана, ул. Подгорная, зд. 7, пом. 2,
согласно приложению № 28 к настоящему постановлению.

1.29. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Партизанская районная больница»
(фельдшерско-акушерский пункт) по адресу: п. Хабайдак, ул. Гагарина, д. 13А,
согласно приложению № 29 к настоящему постановлению.

1.30. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, автостанции с. Партизанское по
адресу: с. Партизанское, ул. Гагарина, д. 2, согласно приложению № 30 к
настоящему постановлению.

1.31. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, детского сада «Звездочка» –
структурного подразделения муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения детский сад «Солнышко» по адресу:
с.Партизанское, ул. Гагарина, д. 43, согласно приложению № 31 к настоящему
постановлению.

1.32. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детский сад «Солнышко» по адресу:
с. Партизанское, ул. Гагарина, д. 89, согласно приложению № 32 к настоящему
постановлению.

1.33. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Партизанская районная больница»



(диагностическое отделение) по адресу: с. Партизанское, ул. Советская, д. 47,
согласно приложению № 33 к настоящему постановлению.

1.34. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, муниципального бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования «Партизанский
Центр внешкольной работы» по адресу: с. Партизанское, ул. Советская, д. 68А,
согласно приложению № 34 к настоящему постановлению.

1.35. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, муниципального бюджетного
учреждения спортивный комплекс «Партизанский» по адресу: с. Партизанское,
ул.Петрова, д. 40, согласно приложению № 35 к настоящему постановлению.

1.36. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Спортивная школа Партизанского
района» по адресу: с. Партизанское, ул. Гагарина, 30, согласно приложению № 36
к настоящему постановлению.

1.37. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, муниципального бюджетного
учреждения «Многопрофильный молодёжный центр «Импульс» Партизанского
района» по адресу: с. Партизанское, ул. Гагарина, 30, согласно приложению № 37
к настоящему постановлению.

1.38. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, муниципального бюджетного
учреждения культуры «Партизанский районный краеведческий музей» по адресу:
с. Партизанское, ул. Кравченко, 14, согласно приложению № 38 к настоящему
постановлению.

1.39. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Партизанская детская школа
искусств» по адресу: с. Партизанское, ул. Кравченко, 14, согласно приложению №
39 к настоящему постановлению.

1.40. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Партизанская районная больница»
(поликлиника) по адресу: с. Партизанское, ул. Советская, д. 47а, согласно
приложению № 40 к настоящему постановлению.

1.41. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Партизанская районная больница»
(стационар) по адресу: с. Партизанское, ул. Советская, д. 47, согласно
приложению №41 к настоящему постановлению.

1.42. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Партизанская средняя
общеобразовательная школа имени П.П. Петрова» по адресу: с. Партизанское,
ул.Гагарина, д. 93, согласно приложению № 42 к настоящему постановлению.

1.43. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, краевого государственного казенного
учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
«Партизанский детский дом» по адресу: с. Стойба, ул. Советская, д. 9, согласно
приложению № 43 к настоящему постановлению.

1.44. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается



розничная продажа алкогольной продукции, муниципального казённого
общеобразовательного учреждения «Стойбинская средняя общеобразовательная
школа» по адресу: с. Стойба, ул. Школьная, д. 5а, согласно приложению № 44 к
настоящему постановлению.

1.45. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, краевого государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Партизанская районная больница»
(фельдшерско-акушерский пункт) по адресу: с. Стойба, ул. Советская, д. 3,
согласно приложению № 45 к настоящему постановлению.

1.46. Схему границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции, муниципального бюджетного
учреждения спортивный комплекс «Партизанский» (хоккейная площадка
(коробка)) по адресу: с. Стойба, ул. Советская, д. 5, согласно приложению № 46 к
настоящему постановлению.

2. Право контроля над исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

3. Постановление вступает в силу после официального обнародования,
осуществляемого посредством официального опубликования в периодическом
печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных
правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления
муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского
района» и размещения на официальном сайте Партизанского района
htt's://'%rtiz%n24.g.suslugi.ru.

Глава района А.М. Сластенов


